LXXVIII.
De coercendis depraedatoribus.

LXXIX.
Contra Cenituarum contemptores.

statuendum, quod si quis clericus vel laicus, cujuscumque status aut conditionis existat, aliquam de constitutionibus nostris transgrediens, quas contra recusantes dictum Carolum pro Rege naturali Ungaria recipere & habere, vel alium advocantes vel nominantes, seu recusationi, advocacioni, vel nominationi hujusmodi consentientes seu faventes ac etiam contra occupatores regaliū generalium, vel ecclesiasticorum bonorum, contra eos quoque qui in Regem predictum, archiepiscopos, episcopos vel legatos manus injecerint violentas, nec non contra occupatores & detentores sacre coronæ, eorumque fautores edidimus, majoris excommunicationis sententiam in præfatis constitutionibus seu aliqua earum contentam, quod absit, incurrerit, quamcūctus commode poterit cum debita instantia illius absolutionem efficaciter obtinere procuret: qui vero concepta malitia sive damnosa negligentia excommunicationem hujusmodi per annum sustinuerit animo indurato contra eum prælatum per ad quem de jure pertinere dignoscitur, seu per inquisitores hæreticæ pravitatis, bonis pro facto jure confiscatis ipsius, tanquam contra hæreticum procedatur. Publicata Posonii IV. id. novembris.

Indicio hæreseos postulari iussi.

Ne aliqua fidelis alicui infideli matrimonialiter copuletur.

LXXX. Fideles mulieres jungi thoro cum hæreticis vel schismaticis.

Ut fides catholica, qui scissuram erroris cujuslibet aspernatur, nullius schismatis vel fermento pravitatis hæreticæ maculetur, de consilio & assensu præsentis concilii perpetuo prohibemus edito, ut nullus nostræ legationi subiectus, qui vult reputari & haberi catholicus, præsumat de cætero hæretico Patareno, Gazaro, schismatico, vel alteri fidei Christianæ contrario, maxime Ruthenis, Bulgaris, Rasciis, Lituaniis in errore manentibus [qui sicut fidedignorum testimonia præstantur, in diminutionem catholice fidei, opprobrium Jesu Christi, & sacrosanctæ Romanæ ecclesiæ, quæ est veræ fidei fundamentum, non solum sacri baptismatis reiterant sacramentum, verum alia catholice ecclesiæ salutifera sacramenta damnabiliter contemnentis habent despectui, fidei veritatem, in qua fidelibus salus datur, abnegant, & eis diversis modis & variis injuriam irrogare conantur] filiam, neptem, consanguineam suam connubio tradere vel eas eis modo aliquo copulare, cum hoc sic in prædictæ fidei Christianæ detrimentum non modicum & jacturam: nam sicut didicimus ab expertis, viri ab unitate fidei catholice separati uxores suas quantumvis catholicas, instigante diabolo, ad infidelitatis errorem trahunt potius quam trabantur. Qui vero contra inhibitionem præsentem filiam, neptem, vel consanguineam suam prædictis pestiferis hominibus, qui quantum in eis est, ca-